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23 Јануари 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

 
 

1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Квартален извештај за извршување на Буџетот 
на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2023 година - 31.12.2023 

година (четврт квартал) 
 

Се објавува Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот 
на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2023 година - 31.12.2023 
година (четврт квартал), што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на 22.01.2024 година. 

 
Бр.09-239/1                                                                                     Градоначалник 
23.01.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,  11/2015 и 10/2021), а во врска 
со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) Советот на Општина Ресен на 
седницата одржана на 22.01.2024 година, откако го разгледа Кварталниот 
извештај за извршување на Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 
01.01.2023 година - 31.12.2023 година (четврт квартал), го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Ресен за извештајниот период 01.01.2023 година - 31.12.2023 година 
(четврт квартал)                      
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08- 140/3                                                                         Претседател                                                               
22.01.2024 година                                  Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17

Образец K2
Квартален извештај за доспеани ненамирени обврски

Општина : Ресен
Квартал : од 01.01.2023 година до 31.12.2023 година
Датум на поднесување на извештајот: 12.01.2024

ден, месец, година
(во денари)

Расходна ставка Вкупно обврски
утужени неутужени Вкупно 401

Јануари 1.960.757 20.290.929 37.954.576 58.245.505 60.206.262 402

Фебруари 2.372.506 20.485.596 35.947.364 56.432.960 58.805.466 403

Март 3.450.977 20.654.244 32.783.848 53.438.092 56.889.069 404 243.729

Април 7.126.390 20.582.805 26.242.771 46.825.576 53.951.966 411

Мај 3.368.162 16.862.559 32.710.219 49.572.778 52.940.940 412

Јуни 1.707.540 16.364.589 31.285.079 47.649.668 49.357.208 413

Јули 1.038.690 15.483.481 31.361.517 46.844.998 47.883.688 414

Август 1.689.478 14.245.524 18.202.065 32.447.589 46.693.113 420

Септември 766.301 13.886.664 28.234.728 42.121.392 42.887.693 421 8.255.901

Октомври 885.056 13.401.367 24.348.233 37.749.600 38.634.656 423 1.464.824

Ноември 2.980.519 12.985.783 23.769.355 36.755.138 39.735.657 424 1.733.234

Декември 1.265.443 11.390.837 24.451.445 35.842.282 37.107.725 425 2.707.834

426 1.677.533

427 58.422

451

452

453

461

462

463 337.400

464 11.390.837

465

471 86.000

472

473

474

480 970.599

481

482 7.751.828

483
484
485 427.503
486 2.081
487
488
489
491
492
493

Total 37.107.725

Овластено лице ( печат потпис)
_______________________________

што за тој долг е склучена Спогодба помеѓу Општина Ресен и ЕЛЕМ А.Д. Македонија. Во расходна ставка 421  ЕЛЕМ А.Д. Македонија учествува со износ од 6.059.304,00 ден.

Вкупно

Образложение :

Обврски до 30 дена Обврски до 60 денаМесеци
Обврски над 60 дена

Лице за контакт :
 Име и презиме и тел. број:   Ивана Ѓореска Босилковска 077 599 119

               Расходната ставка 482 на износ од 7.751.828,00 денари се однесува на обврски по основ на други градежни објекти.

и истиот е со дата на пресек 31.12.2023 година. 

Во образецот К2 кој се однесува за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 година, искажани се обврски во вкупен износ од 37.107.725.,00 денари

               Расходната ставка 427 на износ од 58.422,00 денари се однесува на обврски по основ на привремени вработувања

               Расходното ставка 423 на износ од 1.464.824,00, денари се однесува на неплатени обврски од набавка на материјали и ситен инвентар

               Расходната ставка 424 на износ од 1.733.234,00 денари се однесува на обврски од поправка и тековно одржување

               Расходната ставка 425 на износ од 2.707.834,00 денари се однесува на обврски по основ на договорни услуги

               Расходната ставка 426 на износ од 1.677.533,00 денари се однесува на обврски по основ на други тековни расходи

               Износот на утужени обврски од 11.390.837,00 прикажан на расходна ставка 464.

                Друга поголема ставка во К2 образецот е  ставката 421 со износ од 8.255.901,00 ден. во кој е и долгот  на  Општина Ресен  кон ЕЛЕМ А.Д.  Долгот не е утужен од причина     
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Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1 MSIP2-
NCB-006-

19

Проект за 
подобрување на 
опш услуги-
Реконструкција 
на улици во 
градот Ресен

Меѓународн
а Банка за 
обнова и 
развој-
Светска 
Банка

МКД 29.525.906 2% 13 
години

3 години не в 2022 
година

2031 
година

2019 
година

2031 
година

2.952.592 
MKD

815.768 
МКД

10.09.2023 
година

2.952.592 
МКД

815.768 
МКД

22.12.2023 
година

/ / 

2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Даниела Апостоловска, 047 551 765

Datum na otplata 
na kamata

Заемодава
ч

Reden 
broj

Periodi~n
ost na 

otplata*

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata 
na glavnina

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Garantira
n 

kredit

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Datum na otplata 
na glavnina

Datum na otplata 
na kamata

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Garantira
n 

kredit

Periodi~n
ost na 

otplata*

Заемоprima~ 
(naziv na 

JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatn
a stapka Rok na 

otplata
Grejs 

period 

( den, mesec, godina)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Заемодава
ч

Originaln
a valuta 

Iznos

Dolg na op{tinata

Kamatn
a stapka

Rok na 
otplata

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

12.01.2024

Ресен
01.01.2023 31.12.2023
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23 Јануари 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

 
 

2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Олуката за измена на распоредот на средства во Буџетот на 
Општина Ресен за 2024 година 

 
 

      Се објавува Олуката за измена на распоредот на средства во Буџетот на 
Општина Ресен за 2024 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  22.01.2024 година. 
 
 
 
 
Бр.09-239/2                                                                                     Градоначалник 
23.01.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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                Член 2 
 
        Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел на Буџетот 

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina РЕСЕН 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska 
so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM 
br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015 i167/2016) Sovetot na Op{tina Resen na    

44-та sednica, oddr`ana na den  22 .01 .2024 godina ja donese slednata: 

O     D     L     U     K     A

za 2024 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2024 godina na sledniot na~in : 

Potprograma
Potstavka 

SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUЏET

N20 SREDNO OBRAZOVANIE
421240 Te~ni goriva 0 0 -100.000 0 0

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 100.000 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

на Општината за 2024 година.

08- 140/4 
22.01.2024 год. 
Ресен 

Irena Strezovska Kukulovska с.р 

Br.
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23 Јануари 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

 
 

3.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одредување на вредноста на градежно  земјиште 
за градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на 

земјоделското земјиште по катастарски општини 
 
 

      Се објавува Одлука за одредување на вредноста на градежно  земјиште за 
градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на 
земјоделското земјиште по катастарски општини, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на  22.01.2024 година. 
 
 
 

 
Бр.09-239/3                                                                                    Градоначалник 
23.01.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на РМ“ бр.5/02), член 23 став 1 точка 47 од Статутот на 
Општина Ресен („Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
08/2015 и 11/2015), член 12 и 13 од Методологијата за процена на пазарната 
вредност на недвижен имот („Службен Весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и 
Одлуката за формирање на зони за утврдување на пазарната вредност на 
недвижен имот  на подрачјето на Општина Ресен бр.08-187/6 од 29.01.2016 
година („Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.2/2016), Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на ден 22.01.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за одредување на вредноста на градежно земјиште за  

градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на  
земјоделското земјиште по катастарски општини 

 
Член 1 
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23 Јануари 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

 
 

 Со оваа Одлука се одредува вредноста на градежното  земјиште за 
градот Ресен и селата во Општина Ресен и вредноста на земјоделско земјиште 
по катастарски општини. 

Член 2 

 Пресметката на вредноста на градежното земјиште во градот Ресен во 
зависност од зоната  се изготвува согласно член 12 од Методологијата за 
процена на пазарната вредност на недвижен имот („Службен Весник на РМ“ 
бр.54/2012...142/2014), а  пресметката на вредноста на земјоделското земјиште  
во зависност од културата, класата и катастарската општина се изготвува 
согласно член 13  од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот („Службен Весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014). . 

Член 3 

 Цената за метар квадратен градежно земјиште во Ресен према 
зонирањето ќе се пресметува: 

Во Ресен 

1. Градежно земјиште 

Зона 1. 

-подзона 1.1...................3.100,00 ден./м² 

-подзона 1.2...................2.150,00 ден./м² 

Зона 2.............................1.250,00 ден./м² 

Зона 3................................310,00 ден./м² 

 

2. Градежно земјиште за општа употреба: 

Зона 1. 

-подзона 1.1...................1.200,00 ден./м² 

-подзона 1.2...................1.000,00 ден./м² 

Зона 2...............................300,00 ден./м² 

 Туристички населби, вилски населби и сите приобални делови 
надвор од населени места: Асамати, Претор, Крани, Сливница, Д.Дупени, 
Сирхан Отешево, Царина, Стење и Коњско – цена 1.845,00 ден./м². 

 Во селата и тоа: 

 -1. група: Асамати, Претор, Крани, Д.Дупени, Брајчино, Љубојно, 
Штрбово, Сливница, Наколец, Царев Двор, Јанковец, Стење и Коњско - цена 
930,00 ден./м². 
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23 Јануари 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

 
 

 -2. група: Арвати, Курбиново, Подмочани, Грнчари, Долна Бела Црква, 
Горна Бела Црква, Козјак, Златари, Сопотско, Дрмени, Езерани, Перово, 
Волкодери, Покрвеник, Шурленци и Избиште - цена 615,00 ден./м².  

 -3. група: Евла, Г.Дупени, Болно, Крушје, Стипона, Петрино, Лавци, 
Прељубје, Лескоец, Рајца, Отешево, Кривени, Лева Река и Илино - цена 310,00 
ден./м². 

Член 4 

 Вредноста на земјоделското земјиште за катастарски општини на Ресен 
и селата изразени во денари, по м², ќе се пресметува по таблицата за проценка 
на земјоделското земјиште што е составен дел на оваа Одлука. 

Член 5 

 Со донесување на оваа Одлука престанува да важи одлуката за 
одредување на вредноста на градежно неизградено земјиште за градот Ресен 
и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на земјоделското 
земјиште по катастарски општини, бр.08-158/7 од 25.01.2023 година. 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен 
Гласник на Општина Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

Бр.08- 140/5                                                                         Претседател                                                                                                                  
22.01.2024 година                                  Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 90,00 81,00 72,90 65,70 59,10 53,10 47,80 42,30

Овошна градина 180,00 162,00 145,80 131,20 118,10 106,20 / /

Интензивна овошна градина 225,00 202,50 182,30 164,00 147,60 132,80 / /

Лозја 117,00 105,30 94,70 85,30 76,80 69,10 / /

Ливади 54,00 48,60 44,00 39,30 35,40 31,90 28,60 /

Пасишта 45,00 40,50 36,50 32,70 29,50 26,50 23,80 21,40

Шуми 30,00 27,00 24,30 21,90 19,70 17,70 16,00 14,40

Трска 10,00 9,00 8,10 7,30 6,50 5,80 5,20 4,50

I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 72,00 64,80 58,30 52,50 47,20 42,50 36,00 31,50

Овошна градина 135,00 121,50 109,30 98,10 88,50 79,60 / /

Интензивна овошна градина 180,00 162,00 145,80 131,20 118,00 106,20 / /

Лозја 90,00 81,00 72,90 65,70 59,10 23,10 / /

Ливади 36,00 32,40 29,20 26,30 23,60 21,20 18,00 /

Пасишта 27,00 24,30 21,90 19,70 17,70 15,90 12,60 10,80

I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 45,00 40,50 36,50 32,70 29,50 26,50 23,80 21,40

Овошна градина 90,00 81,00 72,90 65,70 59,10 53,10 / /

Интензивна овошна градина 135,00 121,50 109,30 98,10 88,50 79,60 / /

Лозја 63,00 56,70 51,00 45,90 41,40 36,90 / /

Ливади 27,00 24,30 21,90 19,70 17,70 15,90 14,40 12,90

Пасишта 18,00 16,20 14,60 13,10 11,70 10,50 9,40 8,50

II. Стење, Прељубје, Евла, Горно Дупени, Болно, Лавци, Долно Дупени, Штрбово, Крани, Арвати, Сливница, Рајца, Курбиново, Кривени, Љубојно, 
Претор

К  У  Л  Т  У  Р  А
К        Л        А        С        А

III.Крушје, Лева Река, Лескоец, Петрино, Коњско, Отешево, Брајчино, Златари, Стипона, Илино

К  У  Л  Т  У  Р  А
К        Л        А        С        А

Забелешка: Целосно уништена парцела се цени на пониската култура (пр.овошна градина- како нива)

Т А Б Л И Ц А
                                                              ЗА ПРОЦЕНКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ                                        денари х 1м2

I.Ресен, Јанковец, Царев Двор, Дрмени, Езерани, Горна Бела Црква, Козјак, Сопотско, Долна Бела Црква, Перово, Покрвеник, Волкодери, Наколец, 
Асамати, Избишта, Шурленци, Грнчари, Подмочани 

К        Л        А        С        А
К  У  Л  Т  У  Р  А
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4. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одобрување на  финансиски средства на  
Здружение за рурален развој -Локална акциона група Преспа 

 
      Се објавува Одлука за одобрување на  финансиски средства на  Здружение 
за рурален развој -Локална акциона група Преспа, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на  22.01.2024 година. 

 
Бр.09-239/4                                                                                     Градоначалник 
23.01.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“, бр 5/02), член 23 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“, бр.7/2010,13/2013, 
8/2015 и11/2015),  Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден             
22.01.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
 

за одобрување на финансиски средства 
на Здружение за рурален развој –Локална акциона група Преспа 

 
 

Член 1 

Со оваа Одлука му се одобруваат финансиски средства во износ од 
310.000,00 денари  на  барателот Здружение за рурален развој –Локална 
акциона група Преспа, средствата се потребни за покривање на трошоците за 
лични доходи на 5 лица (по две минимилани плати) -негователи кои во 
домовите на стари, болни и изнемиоштени лица во Преспа ја вршат 
социјалната услуга помош и нега во домот, во рамките на проектот 
“Воведување на социјална услуга, помош и нега во домот, во Општина Ресен“ 
финансиран од УНДП.  

Член 2 
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Одобрените средства во износ од 310.000,00 денари ќе се исплатат од  
Буџетот на Општина Ресен за 2024 година, Е00-Програма –општинска 
администрација, потставка 463140 –трансфери до организации кои се грижат  
за постари лица. 

Член 3 

Се задолжува Секторот за финансиски прашања да ја изврши оваа 
Одлука. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08- 140/6                                                                            Претседател                                                                                                                      
22.01.2024 година                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

 

5. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

        З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за дополнување  на Програмата за Ф – 

Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на 
урбанистички планови во Општина Ресен во 2024 година 

 
 

Се објавува Програма за дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 
планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2024 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  22.01.2024 година. 
 
 
Бр.09-239/5                                                                                    Градоначалник 
23.01.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање ( 
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Сл. Гласник на Општина Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), 
Советот на општина Ресен на седница одржана на ден   22.01.2024 год. донесе: 

ПРОГРАМА 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 година 

 

Со Оваа Програма се дополнува Програмата  Ф - 10 Урбано планирање 
Ф10 – Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2024 год. под бр. 08-2583/27 од 14.12.2023 година, ( 
Службен гласник на Општина Ресен бр. 18/2023год),  во делот  III. 
Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се финансирани од 
физички лица и правни лица,   се додаваат  следната точка: 

51. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.бр.2268, К.О.РЕСЕН-
ВОН ГРАД, м.в. „КОРУНО ЛИВАДа“, ОПШТИНА РЕСЕН 

Граници на проектниот опфат: 
 Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен вон град, односно 2.0 км 
воздушно од центарот на Ресен. Наведените катастарски парцели, односно 
проектниот опфаат на север се граничи со катастарска парецела катастарска 
парецела КП.бр.2270, К.О.Ресен вон град , која во Агенцијата за катастар на 
недвижности е  регистрирана како камењар - ПАТ. На исток граничи со 
К.П.бр.2270 и К.П.бр.2266  К.О.Ресен вон град. На југ граничи со К.П.бр.2266  и 
К.П.бр.2267  К.О.Ресен вон град. И на запад граничи со К.П.бр.2267  и 
К.П.бр.2269 К.О.Ресен вон град. 
 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 9.579м2 или 
приближно околу 1.00 ха 
 
52. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.бр.2372 и К.П.бр.2357  , 
К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „БАКАЈИЦА“, ОПШТИНА РЕСЕН 
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Граници на проектниот опфат: 
 Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен вон град, односно 2.3 км 
воздушно од центарот на Ресен. Наведените катастарски парцели, односно 
проектниот опфаат на север се граничи со  катастарска парецела KП.бр.2373, 
К.О.Ресен вон гра. На исток граничи со К.П.бр.2271, К.П.бр.2270, К.П.бр.2262, 
К.П.бр.2261, К.П.бр.2260, К.П.бр.2259, К.П.бр.2258 и К.П.бр.2256  К.О.Ресен вон 
град. На југ граничи со К.П.бр.2344 и К.П.бр.4662 која во Агенцијата за катастар 
на недвижности е  регистрирана како зпо земјиште под објект - ПАТ. К.О.Ресен 
вон град. И на запад граничи со  К.П.бр.4662  и К.П.бр.2373 К.О.Ресен вон град. 
 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 22.204м2 или 
приближно околу 2.20 ха. 
 
53. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште)  на 
К.П.бр.2038, К.П.бр.2039, К.П.бр.2040, К.П.бр.2041 и К.П. бр. 2047 К.О.Ресен 
вон град, Општина Ресен 
 
Граници на проектниот опфат се: 
Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен вон град, односно 2.1 км воздушно од 
центарот на Ресен 
- На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр. 2037 К.О.Ресен вон град- 
кој 
претставува пристапен пат;  
- На исток граничи со К.П.бр.2048/1 и К.П. бр. 2049 К.О.Ресен вон град. 
- На југ граничи со К.П.бр.2042, К.П.бр.2043/2, К.П. бр. 2046 и К.П.бр.2062 КО 
Ресен 
вон град.  
- На запад граничи со К.П.бр.2043/1 КО Ресен вон град. 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 33.569м2 или 
приближно околу 3.35 ха. 

 

 Програмата влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
Гласник на Општина Ресен‘‘. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 

Бр. 08 – 140/7                                                                       Претседател 
22.01.2024 год.                                     Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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6. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за резервирани средства за експропријација во 
Буџетот на општина Ресен за 2024 година 

 
 

 
Се објавува Одлука за резервирани средства за експропријација во 

Буџетот на општина Ресен за 2024 година, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  22.01.2024 година. 
 
 
Бр.09-239/6                                                                                      Градоначалник 
23.01.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 22, став (1) , точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ‘‘ бр. 05/02), член 26, став (1), точка 6 од 
Законот за експропријација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 122/21 и 111/23), Советот на општина 
Ресен на седница одржана на ден 22.01.2024 година, ја донесе следнава: 

 

О Д Л У К А 

за резервирани средства за експропријација во  

Буџетот на општина Ресен  

за 2024 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Општина Ресен потврдува дека во Буџетот на општина 
Ресен за 2024 година предвидени се средства за експропријација во висина од 
2.150.000,00 ден.  

Дел од овие средства ќе се искористат за реализација на урбанистичко 
планска документација: ГУП: УЕ 1 – Ресен, Намена на градба: Гробишта и 
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верски објекти, КП бр. 5865/1 во КО Ресен, согласно Геодетски елаборат за 
геодетски работи за посебни намени, Дел.Бр. 08 – 578/5 од 01.12.2023 год. 
изработен од страна на ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола. 

Член 2 

 Со средствата од член 1 од оваа Одлука ќе се врши регулирање на 
имотно – правните односи со сопствениците на имотите, истата ќе послужи 
како доказ во постапка за експропријација, за реализација на предметниот 
опфат од член 1 на оваа Одлука. 

Член 3 

            Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Ресен‘‘. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

Бр. 08 – 140/8                                                                         Претседател 
22.01.2024 год.                                      Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

7. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување и именување на член во училишен 

одбор на ООУ “ Славејко Арсов“ с.Подмочани 
 
 

      Се објавува Решение за разрешување и именување на член во училишен 
одбор на ООУ “ Славејко Арсов“ с.Подмочани, што Советот на Општина Ресен 
го донесе на седницата одржана на  22.01.2024 година. 
 
 
 
 
Бр.09-239/7                                                                                     Градоначалник 
23.01.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002) и чл.106 ст. 2 од Законот за 
основно образование ( Сл. Весник на РСМ 161/19 и 229/20), а во врска со член 
23 став 1 точка 32 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седница одржана на 22.01.2024 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување и именување на член во Училишен одбор на  

ООУ “Славејко Арсов“ с.Подмочани 
 

1. Се разрешува досегашниот член во Училишниот одбор при ООУ ,,Славејко 
Арсов’’ – с.Подмочани: 

- Блерим Бесими од с.Горна Бела Црква 

 

2. За член во Училишниот одбор при ООУ ,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани се 
именува: 

- Аријан Лумани од с.Крани 

 

3. Горенаведениот член на училишниот одбор се именува за остатокот на  
мандатот на  разрешениот член. 

 

4. Оваа решение влегува во сила со денот на објавувaњето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“. 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08- 140/9                                                                      Претседател       
22.01.2024 година            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р    
Ресен                                                                        
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